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Uudenkaupungin lukiosta neljä vuotta sitten ylioppilaaksi kirjoittanut Salla Mistola on
kulttuurituottaja ja opiskelee historiaa Turun yliopistossa.

Tänään on perjantai 21.5.2010
Nimipäiviään viettävät mm. Kosti, Konsta ja Konstantin

Taidetta sinne missä ihmiset liikkuvat

Olli Haapala

Vaikka Varsinais-Suomessa ei juuri kesantopeltoja löydy, niitä löytyy
yllättäen urbaanista ympäristöstä. Kulttuurin tuottajaopiskelijat ovat
ideoineet näyttelysarjan Luovat Kesannot ja vieneet sen suoraan 
ihmiset ulottuville sinne missä he liikkuvat ja asioivat.
Uudenkaupungin Ystäväntuvalla uusikaupunkilaiset kohtaavat kaksi
varsinaissuomalaista taiteilijaa, Sirpa Luntisen lyhytelokuvan ja Aino 
Toivettulan kuvataidetta.

Niin lyhytelokuvien kuin grafiikkateosten tekijällä on kytköksensä
saaristoon. Luntisella tämä näkyy elokuvien teemassa, Toivettula
puolestaan on asuu Vestanfjärdissä Turun saaristossa.

-SPR:n ja Uudenkaupungin Syöpäyhdistyksen Ystäväntuvalla luvassa
on siis eläviä kuvia ja kohtaamisia. Tuvallahan vierailee päivittäin
uusikaupunkilaisia, kuka juomassa kahvikupposen, kuka juttukaverin 
toivossa, sanoi näyttelyn tuottaja Salla Mistola. Muualla maakunnassa 
taidetta pannaan esille Salon pääterveysasemalla, Loimaan
uimahallissa, Paraisten bussipysäkeillä, Kemiönsaaren vanhalla torilla
Sanojen kasvatuslaitoksessa ja vanhalla joenuomalla sekä Turussa
Parkkihalli Louhen tiloissa ja vitriineissä, Kupittaan asemalla, työ- ja
elinkeinotoimistossa ja Mehiläisen liikekeskuksessa. Toukokuun
lopussa ja kesäkuun alussa esillä olevan näyttelysarjan kokoamisessa
ovat olleet mukana Turun Humanistisen ammattikorkeakoulun 
kulttuurituotannon opiskelijat sekä tutkimus-, kehitys- ja
innovointitoiminnan osaamiskeskus Meri.

-Luovat kesannot -näyttelysarjan tavoitteena on tuoda taidetta
muuhun yhteyteen kuin missä sitä yleensä on esillä, ja samalla
tarjota varsinais-suomalaisille taiteilijoille mahdollisuuksia
verkostoitua. Meillä oli taiteilijahaku kevään aikana ja osa teoksista
löysi paikkansa vaikeuksitta. Kaksi teosta tuli tänne
Uuteenkaupunkiin. Alku ei tosin ollut ihan helppo. Tarkoitus oli ensin
pystyttää näyttely vanhaan Vesitorniin, mutta se ei käynyt päinsä.
Paikkaa ei tuntunut löytyvän, mutta loppu hyvin kaikki hyvin, sanoi
”viittä vaille” kulttuurituottaja Salla Mistola.

Historia syntyy tarnoista

Sirpa Luntisen lyhytelokuvat Pookineito ja Keisari-Fiina ovat lapsille 
suunnattuja lyhytelokuvia saaristolaishistoriasta. Rauhallisesti
etenevät tarinat ovat pienimuotoisia katsauksia viime vuosisadan
alun saaristolaiselämään. Elokuvat syntyivät Tiina Purasen ja Clara 
Purasen kanssa yhteistyönä ja ne tuotti  Sjövägar ry. Tiina Puranen
on uusikaupunkilaisille ennestään tuttu Pelle- ja Nukkepäivillä
esiintynyt nukketeatteritaiteilija.  
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Pookineito tapahtuu Bengtskärin majakkasaarella. Tarun mukaan,
ennen majakkaa, neito varoitti lyhdyllään merenkävijöitä myrskystä
ja vaaroista. Aurinkoinen uintipäivä muuttuu nopeasti myrskyksi ja
kaksi kalastajaa joutuu vaaratilanteeseen noustessa. Keisari-Fiinan
kalastajanainen oli oikealta nimeltään Serafina Lindblad. Serafina on 
ystävystynyt Venäjän keisarin Aleksanteri III:n kanssa ja odottaa
keisariperhettä vierailulle Högsåraan. Fiinan viili ja kampelat ovat
tsaari-ystävälle vastustamaton herkku.

-Ihmisen historia on syntynyt tarinoita kertomalla, nuotiotulien
ääressä, hallituspalatseissa, toreilla. Tarinoita syntyy toinen toistaan
kiinnostavampia, osa totta ja osa tarua. Tarinoiden kertominen on 
minun työni. Välineet kertomiseen vaihtuvat tarinoiden mukaan.
Video- ja äänikerronnan kautta olen löytänyt uuden ilmaisukanavan.
Sen kiehtovin puoli on todellisuuden tallentaminen ja muokkaaminen, 
toden ja tarun rajapinnalla leikkimisen mahdollisuus, kertoo Sirpa 
Luntinen.

Luntinen opettaa video- ja äänikerrontaa ja työskentelee lisäksi
erilaisissa kokoonpanoissa elokuvan, teatterin ja kuvataiteen parissa. 
-Uteliaisuus ja innostus ovat moottorini työstä toiseen.

Ihminen rajapinnalla

Aino Toivettulan fotoetsaukset Siiveniskut ovat kuvia henkilöistä
rajapinnalla.

-Olen aistinut kuvien henkilöissä unenomaista syvyyttä ja herkkyyttä,
määrittämättömän ulkopuolelta tulevaa. Ne ovat myös tulkintojani
eräästä lempikirjastani, Yrjö Kokon teoksesta Pessi ja Illusia. Sarjan
työt ovat kahdella värillä vedostettuja fotoetsauksia, joka on yksi
ilmaisutavoistani, kertoo Vestanfjärdissä Turun saaristossa asuva
taiteilija. Hän työskentelee kemiöläisessä la Navetta -taideryhmässä,
joka painottaa kaikessa toiminnassaan ekologisuutta.

 

www.luovatkesannot.ning.com 

 

 

Kohtaamisia ja eläviä kuvia. Sirpa Luntinen ja Aino Toivettula.
Näyttelyn tuottaja Salla Mistola. Näyttely kuuluu sarjaan Luovat
Kesannot (suunnittelu Päivi Oliva). Uudenkaupungin Ystäväntupa,
Alinenkatu 26. Esitykset 2.6. klo 18, 9.6. klo 17, 16.6. klo 18 ja 22.6. 
klo 18.                                                                            
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Korihait voittovireessä
Vapaa-aika • ti 12.1.2010

Museon joulunäyttely kiinnosti
Kulttuuri • ti 12.1.2010

Ilttikset alkavat tammikuun 
lopussa
Vapaa-aika • ti 12.1.2010

Jouko Toivonen debytoi 
ohjaajana 
Kulttuuri • ma 11.1.2010

Lyökin postinumerosta
Lukijalta • ma 11.1.2010

Kansalaisaktiivisuutta
kuntaelämään
Lukijalta • ma 11.1.2010

Lanta on valtaa
Lukijalta • ma 11.1.2010

Kiusaaja?
Lukijalta • ma 11.1.2010

Doom Unit: ”Cross The Line”:
–Ei mitään mopoautopoppia
Kulttuuri • ma 11.1.2010

Vireää toimintaa
Kolumni • ma 11.1.2010
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